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Inleiding 

Fractie GBK heeft de volgende technische vragen naar aanleiding van het rapport  

Leerlingenprognoses november 2020 Koggenland (zie agendapunt 2.05.02 Uitbreiding St. 

Bernadetteschool Zuidermeer, gemeenteraad 15 november 2021). In dit rapport is op pagina 3 van 

34 te zien dat de leerlingenaantallen van al onze basisscholen rond de 1800 leerlingen schommelen, 

na 2031 gaat het naar 1907 leerlingen, in 2036 naar 2012 en in 2041 naar 2021 leerlingen. 

 

Er wordt in onze gemeente de komende jaren in veel kernen veel gebouwd. Honderden woningen 

komen er bij. Er wordt meer gebouwd dan bekend was ten tijde van het opstellen van de prognose, 

die gepubliceerd is op 1 oktober 2020. 

 

 

Vraag 1 

 

Zouden deze leerlingaantallen ook niet bijgesteld moeten worden? 

 

Antwoord: Het klopt dat het de bedoeling is de komende jaren meer woningen te bouwen. 

Er  wordt in de prognoses rekening gehouden met nieuwe woningen. 

Dit zou nu meer kunnen worden dan waar rekening mee gehouden is. Als er aanleiding toe is dan 

worden de prognoses geactualiseerd. Vooralsnog is de situatie zo dat er op bijna alle scholen nog 

ruimte is. 

 

 

Vraag 2 

 

Komt de aanwas aan leerlingen niet al eerder dan in 2031? 

 

Antwoord: Dat verwachten wij niet maar als daar aanleiding voor zullen we op tijd bijschakelen. 

 

 

Vraag 3 

 

Wat betekent dit voor de huidige scholen in Koggenland als er eerder een piek/stijging van het 

aantal leerlingen bereikt wordt? 

 

Antwoord: Het IHP is gebaseerd op een prognose. Als uit de monitoring blijkt dat een school sneller 

groeit dan geprognotiseerd en dat zou leiden tot een probleem in de huisvesting, vindt een 

bouwkundige aanpassing plaats.  

 

 

Vraag 4 

 

Kunnen de huidige scholen dit aan of moet er worden uitgebreid? 

 

Antwoord: Zie het antwoord bij vraag 3. 

 


